
 

Til lovforslag nr. L 143 

 

Folketinget 2008-09 
 

       
 

Betænkning afgivet af Uddannelsesudvalget den 0. april 2009 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om oprettelse af et nationalt center for undervisning i natur, 

teknik og sundhed 
[af undervisningsministeren Bertel Haarder] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 26. februar 2009 og var til 1. behandling den 12. marts 2009. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Uddannelsesudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i < > møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og undervisningsministe-

ren sendte den 5. februar 2009 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 185. Den 26. marts 2009 

sendte undervisningsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 7 spørgsmål til undervisningsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne 

har besvaret.] 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-

tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 

til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

  Sophie Løhde (V)   Britta Schall Holberg (V)   Malou Aamund (V)   

Anne-Mette Winther Christiansen (V)   Troels Christensen (V)   Martin Henriksen (DF) nfmd.  

Hans Kristian Skibby (DF)   Charlotte Dyremose (KF) fmd.  Villum Christensen (LA)   

Christine Antorini (S)   Carsten Hansen (S)   Kim Mortensen (S)   Niels Christian Nielsen (S)   
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Pernille Vigsø Bagge (SF)   Nanna Westerby (SF)   Marianne Jelved (RV)   

Johanne Schmidt-Nielsen (EL)  

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 

udvalget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47  Liberal Alliance (LA) 2 

Socialdemokratiet (S) 45  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 25  Siumut (SIU) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 23  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Sambandsflokkurin (SP) 1 

Det Radikale Venstre (RV)   9  Uden for folketingsgrupperne 

(UFG) 

2 

Enhedslisten (EL)   4    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 143 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringsnotat og høringsliste, fra undervisningsministeren 

2 Supplerende høringssvar, fra undervisningsministeren 

3 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af forslaget 

4 Tidsplan for udvalgets behandling af forslaget 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 143 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om sikring af den fornødne koordination med de relevante aktø-

rer, når Naturcentret oprettes som en selvejenede institution, til un-

dervisningsministeren, [og ministerens svar herpå] 

2 Spm. om snitfladen mellem Naturcentret og det nye sciencecenter på 

Sorø Akademi, til undervisningsministeren, [og ministerens svar her-

på] 

3 Spm. om udbud til udvikling af Naturcenteret, til undervisningsmini-

steren, [og ministerens svar herpå] 

4 Spm. om, hvilke initiativer ministeren forventer inden for undervis-

ning i natur og teknik, der allerede fungerer, til undervisningsministe-

ren, [og ministerens svar herpå] 

5 Spm. om ministerens redegørelse for forskelle mellem det foreslåede 

center og videnscentrene på professionshøjskolerne og erhvervsaka-

demierne, til undervisningsministeren, [og ministerens svar herpå] 

6 Spm. om ministerens redegørelse for, hvordan det foreslåede center 

kommer til at samarbejde med uddannelsesinstitutionerne, til under-

visningsministeren, [og ministerens svar herpå] 

7 Spm. om ministerens uddybende kommentar til høringssvarene for så 

vidt angår bestyrelsens sammensætning, til undervisningsministeren, 

[og ministerens svar herpå] 

  

 

 


